8. Octavo, utrum possint vivere qui sunt potestati alterius subjecti.

9. Nono, utrum pueri possint voto obligari ad religionis ingressum.

10. Decimo, utrum votum sit dispensabile, vel commutabile.

11. Undecimo, utrum in solemnibus votis contentis possit dispensari.

12. Duodecimo, utrum requiratur in dispensatione voti, superioris auctoritas.

ARTICULUS I. 470

Utrum votum consistat in solo proposito voluntatis.

IV. dist. xxxviii. quæst. 1. art. 1. quæst. 1.

AD primum sic proceditur. Videtur quod votum consistat in solo proposito voluntatis. Quia, secundum quosdam, votum est conceptio boni propositi cum animi deliberatione firmata, qua quis ad aliquid faciendum, vel non faciendum se Deo obligat. Sed conceptio boni propositi cum omnibus quæ adduntur, potest in solo motu voluntatis consistere. Ergo votum in solo proposito voluntatis consistit.

2. Præterea. Ipsum nomen voti videtur à voluntate assumptum: dicitur enim aliquis proprio voto facere quæ voluntarie facit. Sed propositum est actus voluntatis; promissio autem rationis. Ergo votum in solo actu voluntatis consistit.

3. Præterea. Dominus dicit Lucæ ix. 62. *Nemo mittens manum ad aratrum, & aspiciens retro, aptus est regno Dei.* Sed aliquis ex hoc ipso quod habet propositum bene faciendi, mittit manum ad aratrum. Ergo si aspiciat retro, desitens à bono proposito, non est aptus regno Dei. Ex solo ergo bono proposito aliquis obligatur apud Deum; etiam nulla promissio.

ARTICULUS VIII. 477

Utrum illi qui sunt alterius potestati subiecti, impediantur à votendo.

Insp. quest. CLXXXIX. art. 5. & IV. dist. XXXII. art. 4. & dist. XXXVII. quest. 1. art. 1. & quest. 3. & opusc. XVII. cap. XII.

AD octavum sic proceditur. Videtur quod illi qui sunt alterius potestati subiecti, non impediantur à votendo. Minus enim vinculum superatur à majori. Sed obligatio quæ subiecti homini est minus vinculum quam votum, per quod aliquis obligatur Deo. Ergo illi qui sunt alienæ potestati subiecti, non impediantur à votendo.

2. Præterea. Filii sunt in potestate patris. Sed filii possunt proficere in aliqua religione etiam sine voluntate parentum. Ergo non impeditur aliquis à votendo per hoc quod est subiectus potestati alterius.

3. Præterea. Majus est facere quam promittere. Sed religiosi qui sunt sub potestate prælatorum, possunt aliqua facere sine licentia suorum prælatorum, puta dicere aliquos Psalmos, vel facere aliquas abstinencias. Ergo videtur quod multo magis possint hujusmodi Deo votendo promittere.

4. Præterea. Quicumque facit quod de jure facere non potest, peccat. Sed subditi non peccant votendo, quia hoc nunquam invenitur prohibendum. Ergo videtur quod de jure possint votere.